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Ha azt mondom, hogy a KEKKH-ban dolgozom, akkor az esetek jelentős részében visz-
szakérdeznek, hogy: -Hol? - KEKKH: a Közigazgatási és Elektronikus Közszolgáltatások 
Központi Hivatala. A mi Hivatalunk a közhiteles nyilvántartások (többek között 
a személyi adat és lakcím-, közúti közlekedési-, bűnügyi nyilvántartások) adatkezelője-
ként és adatfeldolgozójaként Magyarország közigazgatási intézményrendszerének meg-
határozó szervezete.  A Hivatal munkájának fontos része az e-közigazgatási szolgáltatások 
körének bővítése és minőségének javítása. Hivatalunk kiemelt célja az ügyfélközpontúság 
erősítése, a gyors és hiteles tájékoztatás, valamint a jogszabályoknak megfelelő, magas 
színvonalú ügyintézés és az ehhez kapcsolódó biztonságos és pontos adatkezelés.
Az egész országra kiterjedő informatikai hálózatunkon keresztül szolgáltatásokat 
és támogatást biztosítunk többek között az okmányirodák működéséhez, az anyakönyvve-
zetők tevékenységéhez, és a Kormányablakok integrált ügyfélszolgálatainak munkájához.

Bízom benne, hogy a lap, amelyet a kezében tart, sok új és hasznos információt rejt, ame-
lyet a mindennapokban és az ügyintézései során tud majd kamatoztatni! Igyekeztünk egy 
olyan újságot összeállítani, amelyben érthetően, könnyedén olvashat mindannyiunkat érin-
tő kérdésekről, azaz egyszerűen a közigazgatásról. Remélem sikerült.

INTERJÚ

Kedves Olvasó!

Vetési Iván
elnök
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Hivatalunk kiemelt célja az ügyfélközpon-
túság erősítése, a gyors és hiteles tájékoz-
tatás, valamint a jogszabályoknak megfe-

lelő, magas színvonalú ügyintézés 
és az ehhez kapcsolódó biztonságos 

és pontos adatkezelés.
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HÍREK

Hatósági erkölcsi bizonyítványt 
személyesen csak a fővárosi Központi 
Okmányirodában lehet igényelni

Jelentős informatikai fejlesztés 
a KEKKH-ban

Ismét új elemmel gazdagodott 
a Webes ügysegéd

szerén keresztül. A Webes ügysegédet az 
Ügyfélkapu azonosítóval rendelkező ügy-
felek vehetik igénybe a KEKKH honlapján 
(www.kekkh.gov.hu) keresztül.

a közigazgatási munka hatékonyságát. Je-
len fejlesztés célja a KEKKH számítógépes 
szolgáltató, valamint hálózati kapacitásá-
nak (számítási kapacitás, tárhely, sávszé-
lesség) fejlesztése, a szükséges szoftver 
eszközök és kapcsolódó szolgáltatások 
biztosítása. 

Amennyiben az korábban nem történt 
meg, az elektronikus kérelem benyújtá-
sával egyidejűleg lehetőség van az útlevél 
elvesztésének, eltulajdonításának, meg-
semmisülésének bejelentésére is.

Az ügyfelek – a korábbiakhoz képest –je-
lentősen meghosszabbított ügyfélszolgá-
lati nyitva tartás mellett (Hétfőtől - Csütör-
tökig: 8.00-16.30, Pénteken:8.00-14.00.) 
igényelhetnek hatósági erkölcsi bizo-
nyítványt. A bizonyítvány iránti kérelem 
benyújtható még postai úton és elekt-
ronikus úton is a Webes Ügysegéd rend-

A közigazgatás hatékonyságának növe-
lése, az e-közigazgatási szolgáltatások 
minőségének javítása, a tisztviselők 
munkájának megkönnyítése, valamint 
az ügyfelek elégedettségének a nö-
velése fontos feladat a megújuló köz-
igazgatásban. „A KEKKH informatikai 
infrastruktúrájának fejlesztése” elne-
vezésű projekt keretében a hardver és 
szoftver beszerzések költséghatéko-
nyan és fenntartható módon növelik 

A szolgáltatásnak köszönhetően a 2013. 
január 1-jét követően igényelt útleve-
lek esetében lehetőség van elektronikus 
úton, azaz személyes megjelenés nélkül 
igényelni az elveszett, eltulajdonított, 
megsemmisült útlevél pótlását, vala-
mint a második magánútlevél kiállítását. 

0504
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TUDTA-E, HOGY...?

0706

Lehet-e vezetői engedéllyel külföldre 
utazni?

Ki lehet Magyarországon nyilván-
tartásba vett jármű üzembentartója?

Mit kell tenni, ha valakinek az útlevele, 
személyazonosító igazolványa, vezetői 
engedélye, lakcímigazolványa elvész, 
eltulajdonítják vagy megsemmisül?

Kinek kötelező kiváltani a személya-
zonosító igazolványt?

Milyen dokumentumokat kell 
megkapnia a jármű eladásakor 
az új tulajdonosnak?Nem. Ez az okmány külföldön kizárólag járművezetésre jogosít, kártyaformátumú vál-

tozata belföldön személyazonosításra is szolgál.

Az a természetes személy, akinek állampolgárságára tekintet nélkül lakóhelye és szo-
kásos tartózkodási helye, nem természetes személy esetében székhelye (telephelye) 
Magyarország területén van. 

Köteles azt haladéktalanul, de legkésőbb a tudomására jutástól számított három mun-
kanapon belül bejelenteni:
• bármelyik járási hivatalnál működő okmányirodában
• külföldön bármelyik konzuli tisztviselőnél
• eltulajdonítás esetén a bejelentés a rendőrségen tett feljelentéssel is teljesíthető.
• Külföldön a feljelentés egy példányát a konzuli tisztviselőnek be kell mutatni. 

A bejelentés alapján a munkatársaink az okmánynyilvántartásban rögzítik, hogy 
az okmány elveszett, ellopták, vagy megsemmisült. Ez a lakcímkártya kivételével 
a Schengeni Információs Rendszerben (SIS) is automatikusan megjelenik.

Az állandó személyazonosító igazolvány kiváltására jogosult magyar állampolgár 
akkor köteles a személyazonosító igazolvány kiadását kérni, ha nem rendelkezik más 
személyazonosság igazolására alkalmas, érvényes hatósági igazolvánnyal (útlevél, 
kártya formátumú vezetői engedély). A bevándorolt, letelepedett, a menekült és 
az oltalmazott jogállású személy köteles az állandó személyazonosító igazolvány 
kiadását kérni.

• a szerződés 2 db eredeti példányát 
• a forgalmi engedélyt 
• a törzskönyvet 
• a járműkísérő lapot (új jármű vásárlása esetén)
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TUDTA-E, HOGY...?

Milyen szolgáltatásokat lehet igénybe 
venni az Ügyfélkapun keresztül?

Mikor kapok előéleti pontot?

Nyilvántartásba vételre kerülnek-e 
az egyéni vállalkozók?

Változott-e a lakcímbejelentés rendje?

A www.magyarorszag.hu portálon elérhető, a különböző szervek által biztosított elekt-
ronikus ügyintézési lehetőségeket vagy szolgáltatásokat. Az elektronikusan intézhető 
ügyek teljes és aktuális listáját az ügyfélkapuján belépve az „Elektronikusan intézhető 
ügyek” menüpontban tekintheti meg.

Nem. A lakcímet, vagy annak változását, továbbra is a lakcím szerint illetékes települési 
önkormányzat jegyzőjénél kell bejelenteni. A lakcímbejelentő lap ingyenes, hátoldalán 
a lakcímigazolvány postázására vonatkozó információkat kell megadni. Az ügyfél a lak-
címbejelentő lap letéphető részével igazolhatja új lakcímét addig, amíg a lakcímigazol-
vány el nem készül. A lakcímigazolványt az illetékes okmányiroda készíti el és postázza 
a megadott címre.

A közúti közlekedéssel összefüggő  
• bűncselekmény (pl. segítségnyújtás elmulasztása, közúti veszélyeztetés, közúti 

baleset okozása, járművezetés ittas állapotban, járművezetés bódult állapotban, 
járművezetés tiltott átengedése, cserbenhagyás)

• a közúti közlekedés biztonságát fokozottan veszélyeztető szabálysértés (pl. jármű-
vezetés az eltiltás tartama alatt, közúti közlekedés rendjének megzavarása, kézben 
tartott mobil rádiótelefon használata menet közben, a gyermekbiztonsági rend-
szer, valamint a bukósisak használatának elmulasztása, az elsőbbség és az előzés 
szabályainak megsértése)

• közigazgatási bírsággal sújtandó szabályszegés esetén. (pl. a megengedett legna-
gyobb sebesség túllépése, vasúti átjárón áthaladás szabályainak megsértése, biz-
tonsági öv használata nélküli közlekedés, az autópálya leállósávján történő hala-
dás, a kötelező haladási irányra vonatkozó szabályok megszegése).

Igen, az egyéni vállalkozók nyilvántartását a Közigazgatási és Elektronikus Közszol-
gáltatások Központi Hivatala vezeti. Hivatalunk a nyilvántartásban szereplő adatokat 
- a gazdasági forgalom biztonsága, a vállalkozói tevékenység gyakorlásával összefüggő 
jog vagy tény igazolása céljából - az egyéni vállalkozói tevékenységre való jogosultság 
megszűnésétől számított tíz évig kezeli. 
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GYEREK
ROVAT

Aktakukac szereti az almát és a számokat. 
Keress egy útvonalat, ahol minden almát begyűjthet!
Számold meg és írd a karikába hány almát talált útközben!

= 
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GYEREK
ROVAT

Folytasd 
a sorozatokat!
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Hova utazhatunk 
személyazonosító igazolvánnyal? 
A síszezon közepén érdemes ellenőriznünk okmányaink érvényességét is, ugyanakkor 
felmerülhet a kérdés, hogy személyazonosító igazolvánnyal hova lehet utazni? Sze-
mélyazonosító igazolvánnyal valamennyi magyar állampolgár gyakorolhatja a külföld-
re utazás jogát, függetlenül attól, hogy kiskorú-e vagy nagykorú.*

Ausztria
Belgium
Bulgária
Ciprus     
Csehország
Dánia
Egyesült Királyság
Észtország
Finnország
Franciaország
Görögország
Hollandia
Horvátország
Írország
Lengyelország
Lettország
Litvánia
Luxemburg

Málta
Németország
Olaszország
Portugália
Románia
Spanyolország
Svédország
Szlovákia
Szlovénia
Izland
Norvégia
Liechtenstein
Svájc
Andorra
Bosznia-Hercegovina
Macedónia
Montenegró
Szerbia

15
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* Felhívjuk az EGT tagállamaiba, illetve Svájcba utazó állampolgáraink figyelmét, hogy bár magyar állampolgárok valameny-
nyi, érvényes személyazonosító igazolvány birtokában (ide értve a régi típusú, kiskönyv formátumú, valamint a kártya tí-
pusú ideiglenes személyazonosító igazolványt is) beutazhatnak ezen országokba, mégis előfordulhat, hogy az okmány ki-
zárólagos magyar nyelvezete és esetleges olvashatatlansága (elmosódott kézírás, régi fénykép) miatt a beléptetés egyes 
országokban problémát jelenthet.
További információ: http://konzuliszolgalat.kormany.hu/uti-okmanyokkal-kapcsolatos-tajekoztato 
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A magánútlevél, valamint a második ma-
gánútlevél rendes eljárás keretében tör-
ténő kiállításának ügyintézési határideje 
20 nap, amely a kérelem beérkezését kö-
vető napon kezdődik.

 A KEKKH személyes ügyfélszolgálatán 
naponta találkozunk olyan ügyfelekkel, 
akik az országhatárról fordultak vissza, 
mivel a külföldi utazás tervezésének iz-
galmában elfelejtették ellenőrizni útleve-
lük, vagy személyazonosító igazolványuk 
érvényességi idejét, vagy elindultak bár-
milyen személyazonosító okmány nélkül. 
Érdemes a felkészülést okmányaink átte-
kintésével kezdeni, mert jelenleg a legy-
gyorsabban kiállított útlevélre is 24 órát 
kell várni.  

 Illeték díjai
(Rendes eljárásban 20 napon belül kiállított magánútlevél esetében)

Azonban pótdíj megfizetése mellett lehetőség van soron kívüli, sürgősségi és azonnali  
útlevél kiállításra is.

Jelenleg a leggyorsabban 
kiállított útlevél 24 óra 

alatt készül el! 

Útlevél sürgősen!

CSALÁDI
ROVAT

Érvényességi idő Illeték díja

5 év 7 500 Ft
10 év 14 000 Ft

2 500 Ft
2 500 Ft
2 500 Ft

Útlevél típusa Ügyintézési idő Szolgáltatási pótdíj

19 000 Ft
29 000 Ft
39 000 Ft

2014. I. évfolyam 1. szám
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A 120 éve működő anyakönyvi rendszer alapja az anyakönyvi eseményenként, ami 
a születés, a házasság, a halál külön – külön kézzel írott könyvekben jelenik meg. 
A technológiai fejlődés azonban ma már lehetővé teszi, hogy ez az alapvető, közhiteles, 
személyügyi nyilvántartás is teljes egészében átalakuljon.  Ezért európai uniós finanszí-
rozásból létrejött az „Elektronikus anyakönyvi rendszer megvalósítása” projekt.

Már az anyakönyv is elektronikus lesz

AKTA

1918

Alapjaiban változik a rendszer

Csökkennek az ügyintézés terhei
 A központi közhiteles elektronikus anyakönyvi rendszer létrehozásának egyik előnye, 
hogy csökkennek az ügyfelek ügyintézéssel járó terhei, így az ügyfél az elektronikus 
anyakönyvi nyilvántartásból bármikor, az országos illetékességből következően bárme-
lyik anyakönyvvezetőnél igényelhet kivonatot vagy a teljes anyakönyvi életútját követő 
adatszolgáltatást.

házasságot kötünk, a területileg illetékes 
anyakönyvvezető a Házassági anyakönyv-
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Gépjármű adásvétel Amivel nem tud elindulni: 
kerékbilincs

A vevő az adásvételtől 
számított 15 napon belül 
köteles a nevére íratni a 

járművet.

A büntetést nem, viszont 
a kerékbilincset vagy a 
gépjármű elszállítását 

megúszhatja az a tilosban 
parkoló autós, aki az ok-

mányirodában bejegyezteti a 
telefonszámát.

Ha az átírás nem történik meg, akkor a nyil-
vántartásban továbbra is a régi tulajdonos 
neve szerepel majd. Ilyenkor az illetékes 
okmányiroda felszólítja a vevőt arra, hogy 
tegyen eleget az átíratási kötelezettségé-
nek, hogyha ez továbbra sem történik meg, 
akkor határozattal elrendelik a jármű forga-
lomból történő kivonását.
Az új tulajdonos részéről történő gép-
jármű átírás elektronikus ügyintézésére 
még nincs lehetőség. 

2120

Ha gépjárművet adunk el vagy éppen 
veszünk, akkor nem árt, ha tudjuk: 
az eladónak 8 napja van arra, hogy 
a gépjármű eladást bejelentse bármelyik 
okmányirodában.   Az eladó bejelentése 
egyszerűen megtehető bármelyik ok-
mányirodában a tulajdonjog változását 
igazoló teljes bizonyító erejű magánok-
irat személyes benyújtásával, vagy pos-
tai úton történő megküldésével, illetve, 
ha az elektronikus bejelentés feltételei 
adottak, Webes ügysegéden keresztül 
elektronikus úton is. (http://www.nyil-
vantarto.hu/hu/webes_ugyseged)
A vevő az adásvételtől számított 15 napon 
belül köteles a nevére íratni a járművet. 

A büntetést nem, viszont a kerékbilincset 
vagy a gépjármű elszállítását megúszhat-
ja az a tilosban parkoló autós, aki az ok-
mányirodában bejegyezteti a telefonszá-
mát. A lehetőség 2010 év eleje óta adott, 
mégis kevesen élnek vele. A gyakorlatban 
ez a „telefonos segítség” úgy működik, 
hogy tilosban parkolás esetén a közte-
rület-felügyelet SMS-ben értesíti az autó 
tulajdonosát a szabálytalanságról. Ha 15 
percen belül a helyszínre ér, ez idő alatt 
nem szállítják el a járművet vagy nem 
tesznek rá kerékbilincset. (A szabálysér-
tési eljárás lefolytatása és a bírság megfi-
zetése alól természetesen nem mentesül 
az autós.)
Mindezért nem kell mást tenni a tulajdo-
nosnak vagy az üzembentartónak, mint 
bármelyik okmányirodában a járműnyil-
vántartásba bejegyeztetni rövid szöveges 
üzenet fogadására szolgáló elérhetősé-
gét, telefonszámát vagy elektronikus le-
vélcímét. Az elérhetőségek bejegyzését 

AUTOMOBIL

a hatóság 2300 forint igazgatási szolgál-
tatási díj megfizetését követően végzi el. 
Az elérhetőség járműnyilvántartásban 
történő rögzítése díjmentesen kérelmez-
hető járműátírás vagy üzembentartó vál-
tozás bejegyzése során. 

2014. I. évfolyam 1. szám
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hónappal, majd egy hónappal, végül a le-
járat napján kapják meg.

ON-LINE?
A személyazonosító igazolványt - a pótlás 
kivételével - nem lehet elektronikusan 
kérelmezni.

Bemutatkozik 
a személyazonosító igazolvány

HOL, MENNYI IDŐ?
Az igazolvány személyesen kérelmezhető 
bármely járási hivatalnál (kormányablak-
nál). A személyazonosító igazolvány ügy-
intézési ideje 20 nap. Sürgősségi eljárásra 
nincs mód. Ugyanakkor lehetőség van 
SMS vagy/és e-mail értesítés kérésére az 
elkészült igazolvány postára adásának, 
illetve az okmányirodába/kormányablak-
ba érkezésének napjáról.

éRvéNYEsséGE?
Az állandó személyazonosító igazolvány 
érvényességének időtartama nagyban 
függ a tulajdonos korától. Ha a jogosult 
a 6. életévét még nem töltötte be, akkor 
a kiadás napjától számított 3 év, ha a jo-
gosult a 6. életévét betöltötte, de a 14. 
életévét még nem töltötte be, akkor a 14. 

A személyazonosító igazolvány – mind a 
magyar állampolgároké, mind a beván-
doroltaké és menekülteké – a bankkár-
tyához hasonló műanyag kártya. Grafi-
kájuk megegyezik, adattartalmukban és 
színükben azonban eltérnek egymástól. 
A magyar állampolgárok okmányának 
alapszíne kék, a külföldi állampolgároké 
sárga. 

KINEK?
Köteles állandó személyazonosító igazol-
vány kiadását kérni az a Magyarországon 
élő magyar állampolgár, aki nem rendel-
kezik érvényes útlevéllel vagy kártya for-
mátumú vezetői engedéllyel.
Szükséges továbbá állandó személyazo-
nosító igazolvány kiadását kérni a beván-
dorolt, a letelepedett, a menekült és az 
oltalmazott jogállású személynek.
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Kövesse nyomon számítógépérôl
igényelt okmányának útját!

Feldolgozás alatt

Kiállítás alatt 

Okmány 
elkészült

Okmányát postázzuk

Okmányirodában 
átvehetô

A KEKKH honlapján /www.kekkh.gov.hu/ az „Igényelt okmány nyomon követése” ikonra kattintva, 
díjmentesen nyomon követheti az igényelt személyazonosító igazolvány, a magánútlevél és a vezetôi 
engedély aktuális státuszát. Gyorsan, egyszerûen és kényelmesen, személyes megkeresés és 
telefonhasználat nélkül tájékozódhat az igényelt okmányának állapotáról.
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Vajon mikor készül el az igazolványom?

A szolgáltatás igénybevételével kapcso-
latban felmerülő kérdéseivel forduljon 
telefonos ügyfélszolgálatunkhoz a 1818-
as telefonszámon.

Feldolgozták, kiállították, továbbítot-
ták, elkészült, vagy éppen elutasították? 
Tudni szeretné, hogy éppen hol tart az 
Ön által igényelt okmány ügye? A KEKKH 
honlapján /www.kekkh.gov.hu/ az „Igé-
nyelt okmány nyomon követése” ikonra 
kattintva, díjmentesen nyomon követheti 
az igényelt személyazonosító igazolvány, 
a magánútlevél és a vezetői engedély ak-
tuális státuszát. Gyorsan, egyszerűen és 
kényelmesen, személyes megkeresés és 
telefonhasználat nélkül tájékozódhat ok-
mányának helyzetéről. 
 
Nem kell mást tennie, csak válassza ki az 
igényelt okmány típusát, írja be az igény-
lő adatlapon szereplő bizonylatszámot 
a megfelelő mezőbe, majd adja meg az 
igénylő születési dátumát és az ablakban 
megjelenő ellenőrző kódot. A mezők ki-
töltése után kattintson a “lekérdezés” 
gombra és pillanatokon belül megkapja 
a kért információt.

Gyorsan, egyszerűen és ké-
nyelmesen, személyes meg-
keresés és telefonhasználat 
nélkül tájékozódhat okmá-

nyának helyzetéről.
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Mikor érdemes felkeresni 
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